
 Città di  
Peschiera Borromeo  

(Città metropolitana di Milano) 

Numero 
 

12 

Data 
 

03/04/2025 
 

Cod. Ente 
 

11059 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO COMUNALE DEL RISCHIO IDRAULICO 
 
Adunanza Straordinaria - Seduta Pubblica  
L’anno 2025 addì 3 del mese di Aprile alle ore 19.00  nella Sala Consigliare, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa sono stati convocati per la seduta odierna tutti i Consiglieri 
Comunali. 
 
Risultano presenti i Sigg.: 

Nominativo Presenza 
DOTT. CODEN ANDREA               SI  
AUTUORI CARMINE SI 
CALVARUSO DONATA SI 
CHIARENTIN MARA SI 
FOTI AURELIO SI 
PECI ANGELICA SI 
MAZZOLA MORENO SI 
PEROTTI DANILO SI 
PARISOTTO ANTONELLA SI 
BRIOSCHI FRANCO NO 
BUONO ANTONIO SI 
ACCOSA STEFANIA SI 
SCARPATO ANDREA SI 
DI PALMA LUIGI NO 
ORFEI MARIO SI 
CLEMENTE RICCARDO ANDREA NO 
DI MATTEO CARMEN SI 

 
PRESENTI:  14   ASSENTI: 3 

 
Sono altresì presenti i seguenti Assessori: 

Nominativo Presenza 
BIANCHI CLAUDIA SI 
GRETA MONTEMAGGI SI 
RICCHI FRANCESCO SI 
AMENTA ALESSANDRO GIORGIO SI 
BARATELLI PAOLA SI 

 
Il Presidente MAZZOLA MORENO assume la presidenza e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
Assiste il Vice Segretario Dott. ALBERTO MALVICINI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Consiglio Comunale n. 12 

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

SERVIZIO EDILIZIA /SUE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO COMUNALE DEL RISCHIO IDRAULICO 
 

 
 
 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale dà lettura dell’Emendamento proposto dal Sindaco prot. Nr. 
11650 del 02/04/2025; 
 
Il Presidente pone in votazione l’Emendamento proposto dal Sindaco; 
 
Visto l’esito della votazione che ha dato il seguente risultato: 
 
presenti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
votanti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti favorevoli: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, 
Chiarentin Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, 
Parisotto Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti contrari: (0) 
 
astenuti: (0) 
 
L’Emendamento viene approvato e si procede quindi con la trattazione della presente Delibera; 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

Premesso che: 

il Comune Peschiera Borromeo è dotato di Piano di Governo del Territorio integrato con lo Studio 
Geologico Comunale e approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 26/07/2012 
pubblicato sul B.U.R.L. n.12 Serie Avvisi e Concorsi del 16/01/2013, successiva approvazione 
Delibera Commissariale n.16 del 22/12/2015 pubblicata sul B.U.R.L. n.21 Serie Avvisi e Concorsi 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 2 

del 25/05/2016; successiva approvazione Delibera di Consiglio Comunale n.51 del 15/11/2017 
pubblicata sul B.U.R.L. n.12 Serie Avvisi e Concorsi del 21/03/2018; e che il Documento di Piano ai 
sensi dell’art.8 comma 4 della L.R.12/2005 risulta scaduto dal 16/01/2018;  

con la Legge Regionale 15 marzo 2016, n.4 “Revisione della normativa regionale in materia di difesa 
del suolo, di prevenzione e mitigazione del rischio idrogeologico e di gestione dei corsi d'acqua”  è 
stato, tra l’altro, inserito l’art.58 bis nella L.R. 11.3.2005 n.12 “Legge per il governo del territorio” 
che definisce i principi di invarianza idraulica e di invarianza idrologica, nonché il sistema di 
drenaggio urbano sostenibile per assicurare la tutela ed il risanamento del suolo e del sottosuolo e 
il risanamento idrogeologico del territorio tramite la prevenzione dei fenomeni di dissesto, in 
ottemperanza all’ art.53 del D. Lgs 152/2006, nonché all’art.55 c. 2 della L.R. 12/2005. L’art.58-bis 
c. 5 della L.R. 12/2005 ha demandato a specifico Regolamento l’individuazione dei criteri e metodi 
per il rispetto dei principi dell’invarianza idraulica e idrologica; 

con Deliberazione di Giunta Regionale n.7372 del 20.11.2017 la Regione Lombardia ha approvato il 
Regolamento n.7/2017 “Regolamento recante criteri e metodi per il rispetto del principio 
dell’invarianza idraulica ed idrologica ai sensi dell’art. 58 bis. della Legge Regionale 12/2005” in 
attuazione della Legge Regionale n.4/2016 e che lo stesso è stato modificato con successivi 
Regolamenti n.7/2018 e n.8/2019; 

Ai sensi dell’art.14, comma 1, del succitato regolamento: “I comuni ricadenti nelle aree ad alta e 
media criticità idraulica, di cui all’art. 7, sono tenuti a redigere lo studio comunale di gestione del 
rischio idraulico di cui al comma 7, ad approvarlo con atto del consiglio comunale e ad adeguare, 
di conseguenza, il PGT entro i termini di cui al comma 5. Tali comuni, nelle more della redazione di 
tale studio comunale di gestione del rischio idraulico, redigono il documento semplificato del 
rischio idraulico comunale, con i contenuti di cui al comma 8, e lo approvano con atto del consiglio 
comunale…omissis...”; 

Con delibera di Giunta Comunale n.29 del 27/03/2019 il Comune di Peschiera Borromeo 
approvava lo schema di convenzione con il gestore del servizio idrico integrato CAP HOLDING 
s.p.a. per le attività inerenti il drenaggio urbano ai sensi del R.R. 7/2017, che l’art.6 della 
convenzione stipulata prevede che l’approvazione dello Studio Comunale per la Gestione del 
Rischio Idraulico avvenga previa verifica dei tecnici di CAP HOLDING s.p.a.; 

Con determina n.1058 del 03/12/2019 è stato affidato l’incarico per la redazione 
dell’aggiornamento della componente Geologica, Idrogeologica e Sismica del P.G.T. al dott. Geol. 
Andrea Brambati di Milano (MI), Corso Lodi n. 26 p.IVA 06200810965; 

Il Comune di Peschiera Borromeo ricadendo in area A – ad alta criticità idraulica con Delibera di 
Consiglio Comunale n.29 del 12/10/2020 ha Approvato il “Documento Semplificato di Rischio 
Idraulico” ai sensi del R.R. n.7/2017 e s.m.i.; 

Dato atto che: 

il redigendo nuovo P.G.T. terrà conto delle indicazioni contenute nello Studio Comunale di 
Gestione del Rischio Idraulico, ai sensi dell’art. 14 comma 5 del Regolamento Regionale n.7/2017; 

ai sensi dell’art.14 comma 7 del R.R. 7/2017 ed alle linee guida specifiche di Cap Holding in data 
05/12/2023 con prot.43855 è stato richiesto a Cap Holding l’emissione del parere di competenza 
sulla documentazione prodotta denominata “Studio Comunale di Gestione del Rischio Idraulico 
REV05 del 29 settembre 2023” è stata trasmessa dal professionista attraverso il portale cloud 
dedicato di CAP Holding; 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 3 

in data 11/12/2023 con prot.44270 è pervenuto da parte di CAP Holding il parere di conformità ai 
contenuti degli elaborati sopra citati alla documentazione denominata “Studio Comunale di 
Gestione del Rischio Idraulico REV05 del 29 settembre 2023”; 

in data 18/09/2024 con prot.33668 e successiva integrazione del 03/10/2024 prot.35843 e prot. 
n.5172 del 11/02/2025 è stata depositata la versione definitiva e conforme a quanto sopra 
richiamato dello Studio Comunale di Gestione del Rischio Idraulico trasmessa dal professionista 
incaricato Geol. Andrea Brambati e costituito dalla seguente documentazione:  

➢Elaborati testuali (allegati al presente atto):  

• n. 1 Relazione Generale (REV05); (prot.33668)  

• n. 1 Relazione Idraulica (REV05); (prot.33668) e Relazione Idraulica Emendata (REV06); 
(prot.11287) 

• n. 1 Appendice (Risultati delle simulazioni di info works); (prot.5175) (allegato in formato pdf per 
ragioni tecniche) 

➢ Elaborati grafici - n. 16 Tavole:  

• Tav. 1 Sistema fognario e di drenaggio delle acque superficiali scala 1:10.000; (prot.33668)  

• Tav. 2AN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 10 anni scala 1:5.000; (prot.33668) 

• Tav. 2AS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 10 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 2BN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 50 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 2BS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 50 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 2CN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 100 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 2CS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 100 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 3 Carta degli interventi strutturali e non strutturali scala 1:10.000; (prot.33668)  

• Tav. 4AN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 10 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)  

• Tav. 4AS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 10 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)   

• Tav. 4BN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 50 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)   

• Tav. 4BS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 50 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)   

• Tav. 4CN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 100 anni scala 1:5.000; 
(prot.35843) 

• Tav. 4CS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 100 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)   

• Tav. 5 Sintesi delle criticità idrogeologiche scala 1:10.000; (prot.33668)   

• Tav. 6 Aree vulnerabili dal punto di vista idraulico scala 1:10.000; (prot.33668)   

 Agli atti risultano depositati anche i seguenti dati:  



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 4 

• Schermate in formato jpg con i risultati delle simulazioni negli scenari di stato di fatto e di stato di 
progetto, per ciascun tempo di ritorno (10, 50 e 100 anni) e con le aree allagate a livello di territorio 
comunale (distinte per tirante); 

• Copia in formato shape file dei dati geografici riportati nelle tavole allegate alla relazione, nonché 
inerenti la Componente geologica, idrogeologica e sismica del PGT; 

• Schermate in formato .jpg con l’atlante delle aree di analisi relative alle simulazioni di info works 
(v.risultati in appendice). 

Visto: 

L’articolo 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 relativo alle competenze del 
Consiglio Comunale;  

Vista la L.R. 11 marzo 2005, n.12; 

L.R. 28 novembre 2014 n.31; 

L.R. 26 novembre 2019 n.18; 

Visto il verbale dalla Commissione Consiliare Area Tecnica tenutasi in data 25/03/2025; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis e s.m. del D.Lgs. 
267/2000 (TUEL) dal Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio e dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 

DELIBERA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e vengono 
integralmente richiamate ed approvate;  

2. Di approvare lo studio comunale di gestione del rischio idraulico redatto dal dott. Geol. Andrea 
Brambati di Milano (MI), Corso Lodi n.26 p.IVA 06200810965, depositato in data 18/09/2024 
con prot.33668 e successiva integrazione del 03/10/2024 prot.35843 costituito dai seguenti 
elaborati: 

➢Elaborati testuali (allegati al presente atto):  

• n. 1 Relazione Generale (REV05); (prot.33668) 

• n. 1 Relazione Idraulica (REV05); (prot.33668) e Relazione Idraulica Emendata (REV06); 
(prot.11287) 

• n. 1 Appendice (Risultati delle simulazioni di info works); (prot.5172) (allegato in formato pdf per 
ragioni tecniche ma conservato agli atti in formato p7m) 

➢ Elaborati grafici - n. 16 Tavole:  

• Tav. 1 Sistema fognario e di drenaggio delle acque superficiali scala 1:10.000; (prot.33668) 

• Tav. 2AN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 10 anni scala 1:5.000; (prot.33668) 

• Tav. 2AS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 10 anni scala 1:5.000; (prot.33668) 

• Tav. 2BN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 50 anni scala 1:5.000; (prot.33668) 

• Tav. 2BS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 50 anni scala 1:5.000; (prot.33668) 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 5 

• Tav. 2CN Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 100 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 2CS Carta della pericolosità idraulica Stato di fatto TR = 100 anni scala 1:5.000; (prot.33668)  

• Tav. 3 Carta degli interventi strutturali e non strutturali scala 1:10.000; (prot.33668)  

• Tav. 4AN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 10 anni scala 1:5.000 (prot.33668) 

• Tav. 4AS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 10 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668) 

• Tav. 4BN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 50 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668)  

• Tav. 4BS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 50 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668) 

• Tav. 4CN Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 100 anni scala 1:5.000 
(prot.35843) 

• Tav. 4CS Carta della pericolosità idraulica Stato di Progetto TR = 100 anni scala 1:5.000; 
(prot.33668) 

• Tav. 5 Sintesi delle criticità idrogeologiche scala 1:10.000; (prot.33668)  

• Tav. 6 Aree vulnerabili dal punto di vista idraulico scala 1:10.000; (prot.33668)  

Agli atti risultano depositati anche i seguenti dati:  

• Schermate in formato .jpg con i risultati delle simulazioni negli scenari di stato di fatto e di stato 
di progetto, per ciascun tempo di ritorno (10, 50 e 100 anni) e con le aree allagate a livello di 
territorio comunale (distinte per tirante); 

• Copia in formato shape file dei dati geografici riportati nelle tavole allegate alla relazione, nonché 
inerenti la Componente geologica, idrogeologica e sismica del PGT; 

• Schermate in formato jpg con l’atlante delle aree di analisi relative alle simulazioni di info works. 

3. Di dare atto che i risultati dello Studio Comunale di gestione del rischio idraulico verranno 
recepiti in fase di predisposizione e approvazione della variante generale del PGT stesso; 

4. Di disporre che, nel rispetto e fatti salvi i contenuti e le disposizioni del R.R. del 23.11.2017 n.7, 
l’approvazione dello “STUDIO COMUNALE DI GESTIONE DEL RISCHIO IDRAULICO” 
costituisce documento di riferimento per gli interventi richiedenti le misure di invarianza 
idraulica e idrologica nel territorio comunale, disciplinati dall’art. 3 del regolamento regionale;  

5. Di dare atto che la presente Deliberazione, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, venga 
pubblicata sul sito web comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ed altre 
eventuali pubblicazioni ai sensi di legge;  

6. Di demandare al Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio tutti gli atti 
necessari per l’attuazione del presente provvedimento ai sensi della L.R. 12/2005; 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 6 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’ Area competente; 
 
Visto l’allegato verbale della Commissione Consiliare Area Tecnica tenutasi in data 25/03/2025; 
 
Ritenuto che la suddetta proposta sia meritevole di approvazione; 
 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL); 
 
Udita la relazione del Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio Arch. Carlo 
Gervasini; 
 
Udito l’intervento in videoconferenza del Geologo Andrea Brambati;  
 
Alle ore 19:53 esce dall’aula il Vicesindaco Claudia Bianchi; 
 
Si susseguono gli interventi e le intenzioni di voto dei consiglieri comunali che sono riportati nel 
verbale di seduta; 
 
Proceduto ad effettuare la votazione con il metodo del voto palese; 
 
Visto l’esito della votazione che ha dato il seguente risultato:  
 
presenti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
votanti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti favorevoli: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, 
Chiarentin Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, 
Parisotto Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti contrari: (0) 
 
astenuti: (0) 
 

D E L I B E R A  
 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 7 

 

Con successiva votazione con il metodo del voto palese che ha dato il seguente risultato: 
 
presenti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
votanti: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, Chiarentin 
Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, Parisotto 
Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti favorevoli: (14) Accosa Stefania, Autuori Carmine, Buono Antonio, Calvaruso Donata, 
Chiarentin Mara, Coden Andrea, Di Matteo Carmen, Foti Aurelio, Mazzola Moreno, Orfei Mario, 
Parisotto Antonella, Peci Angelica, Perotti Danilo, Scarpato Andrea 
 
voti contrari: (0) 
 
astenuti: (0) 
 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza. 

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

12

APPROVAZIONE DELLO STUDIO COMUNALE DEL RISCHIO IDRAULICO

2025

Servizio Edilizia /SUE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/02/2025

Ufficio Proponente (Servizio Edilizia /SUE)

Data

Parere Favorevole

Arch. Carlo Gervasini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/02/2025

Servizio Bilancio

Data

Parere Non Necessario

Ermanno Zendra

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 03/04/2025  
“APPROVAZIONE DELLO STUDIO COMUNALE DEL RISCHIO IDRAULICO” 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
  
     
PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000)   
  
 
 
 
 
 
 

Il PRESIDENTE
MAZZOLA MORENO

Firmato digitalmente

Il Vice Segretario
Dott. ALBERTO MALVICINI

Firmato digitalmente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

MORENO MAZZOLA in data 09/04/2025
Alberto Malvicini in data 09/04/2025



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

Delibera Consiglio Com.le n. 12 del 03/04/2025  

“APPROVAZIONE DELLO STUDIO COMUNALE DEL RISCHIO IDRAULICO” 
 
 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 09/04/2025 al 24/04/2025. 
 
 
 E’ divenuta esecutiva il 03/04/2025, giorno successivo al decimo di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. ( D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 
 
       

 IL DELEGATO DEL  
 SEGRETARIO COMUNALE 

 IOVINO CLAUDIO 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Claudio Iovino in data 29/04/2025


